



**Arvidsjaur kommun**  
**Árviesjávrien kommuvdna**

Datum  
2023-08-23

**Klimat och näringslivsdepartementet**  
**kn.remissvar@regeringskansliet.se**  
**kn.ke.remiss@regeringskansliet.se**

## Remissvar från Arvidsjaur kommun

### Promemorian ”Cirkulär hantering av textil och textilavfall”

Dnr KN2023/03051

Arvidsjaur kommun är remissinstans till rubricerade remiss.

Arvidsjaur kommun väljer att stå bakom Samrådsgrupp Avfall Västerbottens yttrande då även Arvidsjaur ingår i Samrådsgrupp avfall och varit delaktig i framtagande av yttrandet.

### Beslut

Bilaga ./ 1. Upprättat remissvar överlämnas till regeringskansliet.

**Lars Forsgren**  
Kommunstyrelsens ordförande



Klimat- och näringslivsdepartementet  
[kn.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:kn.remissvar@regeringskansliet.se)  
Dnr KN2023/03051

## Remissvar – Remittering av Klimat- och näringslivsdepartementets promemoria – Cirkulär hantering av textil och textilavfall

---

Region Västerbottens nätverksgrupp Samrådsgrupp Avfall, vill lämna synpunkter på remitteringen av Klimat- och näringslivsdepartementets promemoria – Cirkulär hantering av textil och textilavfall

### Vem/vilka ingår i Samrådsgrupp Avfall?

Samrådsgrupp Avfall bildades 1991 utifrån kommunernas ökade behov av samverkan kring avfallsfrågor. Samrådsgrupp Avfall består av representanter från Västerbottens alla 15 kommuner (Bjurholm, Dorotea, Lycksele, Nordmaling, Norsjö, Malå, Robertsfors, Skellefteå, Sorsele, Storuman, Umeå, Vilhelmina, Vindeln, Vännäs, Åsele) samt kommunerna Arvidsjaur och Arjeplog. Några av de viktigaste områdena som Samrådsgrupp Avfall arbetar med är samsyn, kompetensstöd och samverkan.

### Samrådsgrupp Avfall (SGA) lämnar sina synpunkter nedan i punktform.

- SGA gläds generellt åt att en tydlighet kring textilavfallet ges. Kommunernas förmåga att samla in avfall separat enligt egna förutsättningar är en positiv tillfällig lösning.
- SGA undrar hur upplägget i avfallsförordningen är tänkt. Det föreslås en ny rubrik i 3 kap, textil och textilavfall samt tre paragrafer, 3a, 3b och 3c. Det står inte vad som händer med nuvarande 3:3 som handlar om returpapper.
- SGA önskar att tydlighet kring ambitionen att införa producentansvar förstärks. Föreslagen insamlingslösning bör vara en övergångsmetod till dess att klarhet kring producentansvar beslutats och att Sverige har som tydligt mål att ge industrin ansvaret för sitt avfall. Det är viktigt att industrin som sätter produkterna på marknaden får ansvaret även för avfallet. Precis som med förpackningar är det textilbranschen som har makten och möjligheten att påverka hur mycket och vad som sätts på marknaden samt hur detta ska tas om hand på bästa sätt.
- SGA vill poängtera att den storskaliga sorterings- och återvinningsmöjligheten av textilavfall är begränsad till södra Sverige och Europa. Detta innebär en ojämn fördelning på hur insamlingen påverkar Sveriges invånare beroende på lokalisering i landet eftersom förslaget är att lägga kostnader för hantering på avfallskollektivet. SGA ser inte att detta kommer att förändras så länge det inte finns något producentansvar.

- SGA vill poängtera risken med att textilier som inte är avfall hamnar i den separata insamlingen för textilavfall och att det då blir en del av avfallet som transporteras till sorteringsanläggning för återvinning utanför den insamlade regionen. Detta innebär snarare en förlust för den lokala återbruksmarknaden än en affärsmöjlighet.
- SGA stödjer för övrigt Avfall Sveriges remissvar.

Samrådsgrupp Avfall



Agneta Lantto-Forsgren  
Ordförande